SECUNDVS.

omnia sciemus, & scribemus ad te statim. Vale.

M. T. C. T. P. ATTICO S. 8. 7.

**V** Num etiam restat amico nostro ad omne de-  
decus, ut Domitio non subueniat. At nemo  
dubitatur quin subsidio uenturus sit. Ego non puto.  
Deseret igitur talem ciuem? & eos quos una scis  
esse? cum habeat praesertim & ipse cohortes tri-  
ginta? nisi me omnia fallunt, deseret. incredibiliter  
pertinuit. nihil spectat nisi fugam, cui tu (uideo  
enim quid sentias) me comitem putas debere esse.  
Ego uero quem fugiam, habeo: quem sequar non ha-  
beo. Quod enim tu meum consilium laudas, & me-  
morandum dicis: malle quod dixerim, me cum Poni-  
peio uinci, quam cum istis uincere. Ego uero malo,  
sed cum illo Pompeio, qui tum erat, aut qui mihi  
esse uidebatur. Cum hoc uero, qui ante fugit, quam  
scit quem fugiat, aut quomodo, qui nostra tradidit, qui  
patriam reliquit, Italiam relinquit, si malui, conti-  
git, uictus sum: quod superest, nec ista uidere pos-  
sum, quae nunquam timui, ne uiderem: nec me hercis-  
le istum, propter quem mihi non modo meis, sed  
memetipso carendum est. Ad Philotimum scripsi  
de uiatico, siue a Moneta, nemo enim soluit, siue ab  
Oppijs tuis contubernalibus. Cetera apposita tibi  
mandabo. Vale.

CN. POMPEIUS PROCOS. M. T. C.

IMP. S. P. D. 8. 14.

D 2

Tus

LIBER

**T**uas litteras libenter legi. Recognoui enim tuam pristinam uirtutem etiam in salute communi. Cos. ad eum exercitum, quem in Apulia habui, uenerunt. Magnoperè te hortor, pro tuo singulari perpetuoq; studio in Remp. ut te ad nos conferas, ut communi cōsilio Reip. afflictæ opem atq; consilium feramus. Censeo uia Appia iter facias, & celeriter Brundisium uenias. Cura ut ualeas.

CN. POMPEIUS PROCOS L. DOMITIUS PROC. S. 8. 18.

**M**iror te ad me nihil scribere, & potius ab alijs, quàm à te de Repub. certio rem fieri. Nos disiecta manu pares aduersarijs esse non possumus: contractis nostris copijs, spero nos & Reip. & saluti communi prodesse posse. Quamobrem cum constituiisses, ut Vibullius mihi scripserat, a. d. V. Id. Febru. Corfinio proficisci cum exercitu, & ad me uenire, miror quid causæ fuerit, quare cōsiliū mutaris. Nam illa caussa, quam mihi Vibullius scribit, leuis est: te propterea moratū esse, quod audieris Cæsarem firmo progressu in castrum Truentinum uenisse. Quanto enim magis appropinquare aduersarius cœpit, cō tibi celerius agendū erat, ut te mecum coniungeres, prius quàm Cæsar aut tuum iter impedire, aut me abs te excludere posset. Quamobrem etiam te rogo, & hortor, id quod nō destiti superioribus litteris à te petere, ut primo quoq;

SECUNDVS.

quoque die Luceriam aduenires ante, quàm copiae,  
 quas instituit Cæsar contrahere, in unum locum co  
 acte, nos à nobis distrahant. Sed si erunt, qui te im  
 pediant, ut illas suas seruent, æquum est me à te im  
 petrare, ut cohortes, quæ ex Piceno, & Camerino  
 uenerunt, quæ fortunas suas reliquerūt, ad me mis  
 sum facias. Vale.

CN. POMPEIUS L. DOMITIO S. 8.20.

**L**itteræ mihi à te redditæ sunt a.d. XIII. Kal.  
 Mart. in quibus scribis, Cæsarem apud Corfi  
 nium castra posuisse: quod putavi & præmonui.  
 Fit, ut nec in præsentia committere tecum præli  
 um uelit, & omnibus copijs conductis te implicet,  
 ne ad me iter expeditum tibi sit, atq; istas copias  
 coniungere optimorum ciuium possis cum his legio  
 nibus, de quarum uoluntate dubitamus: quo etiam  
 magis tuis litteris sum cōmotus. Neq; enim eorum  
 militum, quos mecum habeo, uoluntati satis confis  
 do, ut de omnibus fortunis Reip. dimicem. Neq; eti  
 am, qui ex delectibus conscripti sunt à Coss. conue  
 nerunt. Quare da operam, si ulla ratione etiã nunc  
 efficere potes, ut te explices, & huc quàm primum  
 uenias antè, quàm omnes copiae aduersariorum con  
 ueniant. Neq; enim celeriter ex delectibus huc ho  
 mines cōuenire possunt: & si conuenirent, quantū  
 ijs cōmittendum sit, qui inter se ne noti quidē sunt,  
 contra ueteranas legiones, non te præterit. Vale.

D 3

M. T. C.

LIBER

M.T.C. T.P. ATTICO S.P.D. 8. 21.

**L**ippitudinis meae signū tibi sit librarij manus,  
 & eadem caussa breuitatis: etsi nunc quidem  
 quod scriberem, nihil erat. Omnis expectatio nos-  
 tra erat in nuntijs Brundisinis. Si nactus hic esset  
 Cn. nostrum, spes dubia pacis: sin ille ante transmi-  
 sisset, exitiosi belli metus. Sed uides ne, in quē homi-  
 nem inciderit Resp? quā acutum? quā uigilantē?  
 quā paratum? Si me hercule neminem occiderit,  
 nec cuiq̄ quicquam ademerit, ab ijs, qui eum maxi-  
 mē timuerant, maximē diligetur: multū mecum mu-  
 nicipiales homines loquuntur, multū rusticani. Ni-  
 hil prorsus aliud curant, nisi agros, nisi uillulas, nisi  
 nummulos suos. Et uide quā conuersa res est: il-  
 lum, quo antea confidebant, metuunt: hunc amant,  
 quem timebant: id quantis nostris peccatis, uitijsq̄  
 euenerit, non possum sine molestia cogitare. Quae  
 autem impendere putarem, scripseram ad te, &  
 iam tuas litteras expectabam. Vale.

CAESAR IMP. S.D. CICERONI IMP. 9. 5.

**C**um Furnium nostrum tantum uidissem, neq̄  
 loqui, neq̄ audire me cōmode potuisset pro-  
 perantem, atq̄ essem in itinere, praemissis iam legio-  
 nibus: praeterire tamen non potui, quin & scriberem  
 ad te, & illum mitterem, gratiasq̄ agerem. Et  
 si hoc officiū & feci saepe, & saepius mihi facturus  
 uideor, ita de me mereris. In primis à te peto, quo-